КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
МУНИЦИПАЛЬНОЙ кытшлбн

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«17» мая 2024 г.

Постановление № 05/472

Об установлении стоимости платных
услуг, оказываемых муниципальным
бюджетным учреждением
дополнительного образования «Детская
художественная школа» г. Вуктыла
физическим лицам

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023
г. № 196 «Об администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми»,
решением Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 г. № 198 «О
правопреемстве муниципальных правовых актов», статьями 12, 33, 53 Устава
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, решением Совета городского округа
«Вуктыл» от 06 октября 2016 г. № 124 «Об утверждении Порядка принятия решений об
установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений
городского округа «Вуктыл», в целях обеспечения устойчивого функционирования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская
художественная школа» г. Вуктыла администрация муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми постановляет:

1. Установить стоимость платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования «Детская художественная школа» г. Вуктыла
физическим лицам, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми -
начальника Финансового управления администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми В.А. Бабину.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации Н.В. Новикова

ВЕРНО
Отдел контроля и делопроизводства администрации
муниципального округа «Вуктыл. Республики Коми

исп. Жашкевич Н.М.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от « » мая 2024 г. № /

СТОИМОСТЬ
платных услуг, окатываемых муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования «Детская художественная школа»
г. Вуктыла физическим лицам

Наименование услуги Цена за один
академический

час, руб.

Количество
занятий в

неделю

Сумма за 1
неделю,

руб.

Цена за
месяц

(4 недели),
руб.

Цена за
месяц

(5 недель),
руб.

«Весёлый ан глийский» 141 2 282 1128 1410
«Йога для м алы ш ей» 260 2 520 2080 2600
«Йога для взрослы х» 340 3 1020 4080 5100
Подготовка д етей  к
школе 162,5 4 650

%
2 600 3 250

Обучение детей

изобразительному
искусству

175 3 525 2100 2625

Обучение д етей
изобразительному
искусству

175 4 700 2 800 3 500

Обучение детей  в груп пе
предпрофессиональной
подготовки (7 класс)

155 6 930 3 720 4 650

«Суставная гимнастика
для взрослых» 170 2 340 1360 1700